

Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena, 02 – centro
38720-000 – Lagoa Formosa – Minas Gerais

ATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 060/2017 – PROCESSO 133/2017

Aquisição de diversas plantas ornamentais e gramas para revitalização da Praça Nossa Senhora da Piedade.

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às oito horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria Nº. 004/2017 de 02 de janeiro de 2017, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº. 060/2017, cujo objeto é a **Aquisição de diversas plantas ornamentais e gramas para revitalização da Praça Nossa Senhora da Piedade**. O Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais dos representantes presentes. Apresentaram os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados **VIVEIRO ECOLÓGICO DONA EUZÉBIA LTDA**, representada por Elson Azevedo de Oliveira e **VIVEIRO DE MUDAS MARABÁ LTDA**, representada por Marcelo Reis da Silva. Os interessados apresentaram declaração de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação. Passou-se então para a abertura do envelope nº. 01 - Proposta de Preço. Aberta a etapa competitiva, o licitante foi convocado para dar lances verbais na presença do Pregoeiro, considerando o menor valor unitário por item ofertado. Após análise das propostas apresentadas, as empresas foram classificadas conforme dispõe o edital. Após o encerramento da etapa de lances da sessão pública, o Pregoeiro declara a empresa **VIVEIRO DE MUDAS MARABÁ LTDA** vencedora do certame conforme mapa de apuração em anexo. O pregoeiro declara o licitante devidamente habilitado na forma da lei e do edital. O representante presente na sessão concorda com a decisão do Pregoeiro, e renuncia expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e o proponente que assim o desejar.

Lagoa Formosa, 19 de dezembro de 2017.


Carlos Alberto Coelho
Pregoeiro

Membros:

Publicado em 19/12/17
Conforme Art. 84, § 1º da LOM


SETOR RESPONSÁVEL

 



MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA PREFEITURA
SALC - SISTEMA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Mapa de apuração por lotes.
Processo de licitação: 133 / 2.017
Modalidade: Pregão Nº 60

Nº LOTE: 1		Descrição do item				
Sequ.	SD	Un	Quantidade	Vlr. Un.	Marca	Descrição do item
1	1.206/2.017	un	6,00			029130 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - BUXINHO - INCLUSIVE TERRA VEGETAL
2	1.206/2.017	un	16,00			029128 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - CICA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL
3	1.206/2.017	un	256,00			029122 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - HEMIGRAFIS INCLUSIVE TERRA VEGETAL
4	1.206/2.017	un	25,00			029120 - FORNECIMENTO DE ELICONIA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL, COM MUDAS A PARTIR DE BULBOS.
5	1.206/2.017	KG	80,00			029131 - FORNECIMENTO DE CASCALHO BRANCO LAVADO
6	1.206/2.017	un	20,00			029127 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - DRACENA ROSA INCLUSIVE TERRA
7	1.206/2.017	un	30,00			029129 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - DRACENA ROXA ESCURO INCLUSIVE TERRA VEGETAL
8	1.206/2.017	un	600,00			029121 - FORNECIMENTO DE FLORES SUN PATIENS INCLUSIVE TERRA VEGETAL DE CORES VARIADAS
9	1.206/2.017	un	150,00			029124 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - IXÓRIA INCLUSIVE TERRA VEGETAL
10	1.206/2.017	un	300,00			029126 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - LIRIOPIS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30DIAS.
11	1.206/2.017	un	50,00			029123 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - MOREIA INCLUSIVE TERRA VEGETAL
12	1.206/2.017	M²	8,00			029134 - GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL, MEDINDO 40 X 60 CM
13	1.206/2.017	M²	200,00			029119 - GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL, MEDINDO 40 X 60 CM
14	1.206/2.017	un	1,00			029133 - FORNECIMENTO DE PALMEIRA FENIX MEDINDO 0,5 DE TRONCO, INCLUSIVE TERRA VEGETAL.
15	1.206/2.017	un	1,00			029132 - FORNECIMENTO DE PALMEIRA FENIX MEDINDO 1,5 DE TRONCO, INCLUSIVE TERRA VEGETAL
16	1.206/2.017	un	10,00			029125 - FORNECIMENTO DE PALMEIRA VEITCH INCLUSIVE TERRA VEGETAL

Fornecedor.: VIVEIRO DE MUDAS MARABA LTDA ME CNPJ: 18.151.617/0001-73

Valor do Lote : 1 7.930,00

Fornecedor: VIVEIRO DE MUDAS MARABA LTDA ME

Valor Total Fornecedor: 7.930,000

Total da Licitação...: 7.930,00



MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA PF. EITURA
SALC - SISTEMA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Relatório de valores dos item(s) de lote(s)

MODALIDADE: Preço Nº 60

Fornecedor vencedor: **VIVEIRO DE MUDAS MARABA LTDA ME**

SD 1.206 /2017- 1 Requisição 454/2017

Centro de Custo 120200 / SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVICOS PÚ

Requisitante Final 40 / PRACAS, PARQUES E JARDINS

Nº LOTE:	1	Valor vencedor:	7.930,00	Soma Atualizada dos Itens:			7.930,00
				Marca	Un	Quantidade	
Seau.	Descrição do item			Un	Quantidade	Valor Item	Valor Total Item
1	029130 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - BUXINHO - INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	6,00	25,030	150,180
2	029128 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - CICA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	16,00	44,700	715,200
3	029122 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - HEMIGRAFIS INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	256,00	1,140	291,840
5	029131 - FORNECIMENTO DE CASCALHO BRANCO LAVADO			KG	80,00	0,640	51,200
6	029127 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - DRACENA ROSA INCLUSIVE TERRA			un	20,00	17,880	357,600
7	029129 - FORNECIMENTO DE ÁRBUSTO - DRACENA ROXO ESCURO INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	30,00	17,880	536,400
4	029120 - FORNECIMENTO DE ELICONIA INCLUSIVE TERRA VEGETAL , COM MUDAS A PARTIR DE BULBOS.			un	25,00	11,440	286,000
8	029121 - FORNECIMENTO DE FLORES SUN PATIENS INCLUSIVE TERRA VEGETAL DE CORES VARIADAS			un	600,00	2,860	1.716,000
9	029124 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - IXÓRIA INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	150,00	2,860	429,000
10	029126 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - LIRIOPIS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30DIAS			un	300,00	1,040	312,000
11	029123 - FORNECIMENTO DE ARBUSTO - MOREIA INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	50,00	11,440	572,000
12	029134 - GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL , MEDINDO 40 X 60 CM			M²	8,00	4,290	34,320
13	029119 - GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL , MEDINDO 40 X 60 CM			M²	200,00	6,080	1.216,000
14	029133 - FORNECIMENTO DE PALMEIRA FENIX MEDINDO 0,5 DE TRONCO, INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	1,00	60,580	60,580
15	029132 - FORNECIMENTO DE PALMEIRA FENIX MEDINDO 1,5 DE TRONCO, INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	1,00	200,280	200,280
16	029125 - FORNECIMENTO DE PALMEIRA VEITCH INCLUSIVE TERRA VEGETAL			un	10,00	100,140	1.001,400